
〇 重要・緊急 〇  

令和3年9月 2日 

保護者の皆様へ 

港区立高松中学校  
校 長 釼持 利行  

 

9月 6日(月)～9月 10日(金) の登校予定の確認について 

  

  年代を問わず感染力が強いデルタ株による感染拡大が収まらない難しい中での

2学期のスタートとなりました。保護者の皆様、今学期も高松中学校の教育活動

に、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて、8月 27日に港区教育委員会より、保護者の皆様に、「幼稚園、小中学校に

おける２学期開始以降の感染症対策の取組の強化について」の通知が送られまし

た。高松中学校でも、その方針に沿った対応を 9月１０日(金)まで、行ってまいりま

す。つきましては、混乱を避けるために、事前に、来週〔9月 6日(月)～9月 10日

(金) 〕 のお子様の登校予定について、『別紙_回答用紙』にて、お知らせくださ

い。 

 

 

〇港区教育委員会からの通知文を知らなかった、ご家庭は、高松中学校のホーム

ページのお知らせ欄にも掲載してありますので、そちらでご確認ください。 

 

〇すでに、港区教育委員会からの【保護者対象 生徒の登校についてのアンケー

ト】（8 月 30日締め切り）に回答したご家庭も、改めて提出ください。 

 

〇週の途中に、状況によって「登校から家庭での学習へ」「家庭での学習から登校

へ」の変更も可能です。その際は、学校に電話で連絡、お願いします。 

 

〇今回のオンライン授業は、教室で行われる授業の様子を各自が持っている『学習

用_ｉＰａｄ』に、リアルタイムでその映像を送信し視聴してもらう形で行います。教

室での授業とオンライン授業とを並行して実施することになりますので、教室での

授業を全てオンライン授業で補完できるものではないことをご理解ください。 

 

 

 



                             令和 3年 9月 2日 

   港区立高松中学校  

 

【別紙_回答用紙】 
  

9月 6日(月)～9月 1０日(金) の登校予定について 
    

 

 

 

                    

 

年   組   生徒氏名                 

                             

                            保護者氏名               

 

 ９月 6日（月） 

～ 

９月１０日（金） 

9 月 6 日 

（月） 
9 月 7 日 

（火） 

9 月 8 日 

（水） 

9 月 9 日 

（木） 

9 月 10 日 

（金） 

 

学校に登校します。 

 

      

家庭で授業の 

オンライン視聴に 

参加させます。 

      

                    

                   
                                    
上記の 
どちらかに〇を 

付けてご提出ください。 

申し訳ありません。緊急対応（来週の準備）のため、明日の提出をお願いします。 

９月３日（金）の朝、担任に提出してください。 
 

 

                                    
特別な事情のある 

ご家庭のみ、 

日にちごとに回答ください。

い。 

【通信欄】   ※何かあれば、こちらにご記入ください。 


